

Ambassadør Babar Amin  
Deres Eksellense,

Jeg skriver for å uttrykke min bekymring angående Stephen Masih, som tilhører den kristne minoriteten i Sialkot-distriktet. Han ble arrestert på bakgrunn av falske anklager om blasfemi og blir nektet en rettferdig rettssak eller løslatelse mot kausjon, til tross for at han har psykiske lidelser.

I mars 2019 ble Masih arrestert etter uenigheter med en nabo i landsbyen Imran Pura Badian. Mr. Masih's nabo anklaget ham for å ha fornærmet profeten Muhammed. Anklagene førte til at en stor mobb dukket opp hjemme hos Stephen, banket ham opp og tente på huset hans. Mens mobben forble ustraffet, ble Masih arrestert og fengslet.

Stephen Masih har vært varetektsfengslet siden arrestasjonen 15. mars 2019, og venter fortsatt på endelig dom. I tillegg til å ha blitt varetektsfengslet uten beviselige anklager om blasfemi og holdt tilbake fra å delta på flere av rettsmøtene, lider Masih av nedsatt psykisk helse. I mars 2020 konkluderte et styre av medisinsk fagpersonell fra Punjab Institute for Mental Health at Masih var mentalt uegnet til å stille til rettssak. Søknaden om løslatelse mot kausjon fra Masih's advokat ble avslått av sesjonsdomstolen i Sialkot 5. august 2021, som besluttet å utsette rettssaken til Masih's «mentale helse har stabilisert seg». Mr. Masih's søknad om å bli løslatt i omsorgen til sin bror, på bakgrunn av hans nedsatte psykiske helse, ble også avslått.

Deres Eksellense, Stephen Masih har vært urettmessig varetektsfengslet i over to år, uten at det har blitt fremlagt bevis, noe som bryter med prinsippet om likhet for loven, som nedfelt i ICCPR artikkel 14. Han nektes en rettferdig rettssak og hans nedsatte psykiske helsetilstand er ikke blitt tatt hensyn til av domstolene. Mr. Masih er blitt diskriminert og feilaktig anklaget på grunn av sin sårbarhet som religiøs minoritet og som en person med psykiske lidelser. Jeg velger å tro at det er nettopp slike personer Pakistan ønsker å beskytte og støtte. Jeg ber derfor ydmykt om Deres inngripen for å sikre at:

- Stephen Masih blir umiddelbart og betingelsesløst løslatt fra fengselet;
- pakistanske myndigheter opprettholder retten til religions- og trosfrihet for alle, og tar de nødvendige stegene for å sikre at individer som tilhører sårbare, religiøse minoriteter beskyttes mot diskriminering og fra å bli dømt basert på urettmessige anklager;
- alle borgere blir behandlet likt for loven og gis tilgang til rettferdige rettssaker, i henhold til artikkel 14 i ICCPR.